
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12 июля 2011 г. N 909-ПП 
 

О РЕАЛИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ, 
УСТАНОВЛЕННЫХ ПУНКТОМ 3-4 СТАТЬИ 4 И ПУНКТОМ 3-4 СТАТЬИ 5 

ЗАКОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25 НОЯБРЯ 2004 ГОДА N 190-ОЗ 
"О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ВЕТЕРАНОВ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области 

от 11.03.2013 N 288-ПП, от 10.07.2014 N 589-ПП, от 23.03.2017 N 188-ПП, 
от 04.10.2018 N 653-ПП, 

с изм., внесенными Постановлением Правительства Свердловской области 
от 30.05.2019 N 319-ПП) 

 
В соответствии с пунктом 3-4 статьи 4 и пунктом 3-4 статьи 5 Закона Свердловской области от 

25 ноября 2004 года N 190-ОЗ "О социальной поддержке ветеранов в Свердловской области" 
("Областная газета", 2004, 27 ноября, N 322-324) с изменениями, внесенными Законами 
Свердловской области от 16 мая 2005 года N 44-ОЗ ("Областная газета", 2005, 18 мая, N 135), от 20 
марта 2006 года N 16-ОЗ ("Областная газета", 2006, 22 марта, N 81-82), от 13 июня 2006 года N 31-
ОЗ ("Областная газета", 2006, 14 июня, N 183-184), от 27 февраля 2007 года N 11-ОЗ ("Областная 
газета", 2007, 28 февраля, N 60-61), от 29 октября 2007 года N 111-ОЗ ("Областная газета", 2007, 31 
октября, N 368-369), от 29 октября 2007 года N 124-ОЗ ("Областная газета", 2007, 31 октября, N 370-
375), от 12 июля 2008 года N 72-ОЗ ("Областная газета", 2008, 16 июля, N 232-241), от 26 декабря 
2008 года N 137-ОЗ ("Областная газета", 2008, 27 декабря, N 414-415), от 16 июля 2009 года N 70-ОЗ 
("Областная газета", 2009, 21 июля, N 211-216), от 9 октября 2009 года N 81-ОЗ ("Областная газета", 
2009, 14 октября, N 303-307), от 19 февраля 2010 года N 2-ОЗ ("Областная газета", 2010, 24 февраля, 
N 56-57), от 25 июня 2010 года N 46-ОЗ ("Областная газета", 2010, 30 июня, N 229-230), от 27 апреля 
2011 года N 24-ОЗ ("Областная газета", 2011, 29 апреля, N 141-142) и от 24 июня 2011 года N 54-ОЗ 
("Областная газета", 2011, 28 июня, N 230-231) (далее - Закон Свердловской области "О социальной 
поддержке ветеранов в Свердловской области"), Правительство Свердловской области 
постановляет: 
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 10.07.2014 N 589-ПП) 

1. Утвердить: 

1) утратил силу. - Постановление Правительства Свердловской области от 11.03.2013 N 288-
ПП; 

2) Порядок и условия назначения и выплаты единовременного пособия на проведение 
ремонта принадлежащих инвалидам Великой Отечественной войны и участникам Великой 
Отечественной войны не менее пяти лет на праве собственности жилых помещений, в которых они 
проживают (прилагаются). 
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 11.03.2013 N 288-ПП) 

2. Министерству социальной политики Свердловской области (А.В. Злоказов) обеспечить 
организацию работы управлений социальной политики по реализации дополнительных мер 
социальной поддержки, установленных пунктом 3-4 статьи 4 и пунктом 3-4 статьи 5 Закона 
Свердловской области "О социальной поддержке ветеранов в Свердловской области". 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC25AA1F34683711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484F8A311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC27A910306B3711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484F80311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC28AB1730623711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367494983311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EF22A813326A3711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367494C80311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EF24AF15356F3711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367494985311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EF24A91434693711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F3674A4987311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EF24A91434693711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F3674A498A311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC27A910306B3711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484F81311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC25AA1F34683711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484F8B311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC25AA1F34683711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484E82311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EF24A91434693711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F3674A4987311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EF24A91434693711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F3674A498A311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I


(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области от 11.03.2013 N 288-ПП, от 10.07.2014 
N 589-ПП) 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2011 года, за исключением Порядка и 
условий назначения и выплаты единовременного пособия на проведение ремонта принадлежащих 
инвалидам Великой Отечественной войны и участникам Великой Отечественной войны на праве 
собственности жилых помещений, в которых они проживают, вступающих в силу с 1 января 2012 
года. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя 
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области П.В. Крекова. 
(п. 4 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 23.03.2017 N 188-ПП) 

5. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете". 
 

Председатель Правительства 
Свердловской области 

А.Л.ГРЕДИН 
 
 
 
 
 

Утверждены 
Постановлением Правительства 

Свердловской области 
от 12 июля 2011 г. N 909-ПП 

 
ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ 

НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПОСОБИЯ НА ПРОВЕДЕНИЕ 
РЕМОНТА ПРИНАДЛЕЖАЩИХ ОДИНОКО ПРОЖИВАЮЩИМ ИНВАЛИДАМ 

ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ И УЧАСТНИКАМ 
ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ 

ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ, В КОТОРЫХ ОНИ ПРОЖИВАЮТ 
 

Утратили силу. - Постановление Правительства Свердловской области от 11.03.2013 N 288-ПП. 
 
 
 
 
 

Утверждены 
Постановлением Правительства 

Свердловской области 
от 12 июля 2011 г. N 909-ПП 

 
ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ 

НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПОСОБИЯ НА ПРОВЕДЕНИЕ 
РЕМОНТА ПРИНАДЛЕЖАЩИХ ИНВАЛИДАМ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ 

И УЧАСТНИКАМ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ НЕ МЕНЕЕ ПЯТИ ЛЕТ 
НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, 

В КОТОРЫХ ОНИ ПРОЖИВАЮТ 
 

consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC25AA1F34683711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484E83311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC27A910306B3711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484F81311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC28AB1730623711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367494980311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC25AA1F34683711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484F8B311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I


Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области 

от 11.03.2013 N 288-ПП, от 10.07.2014 N 589-ПП, от 23.03.2017 N 188-ПП, 
от 04.10.2018 N 653-ПП, 

с изм., внесенными Постановлением Правительства Свердловской области 
от 30.05.2019 N 319-ПП) 

 
1. Настоящий Порядок и условия назначения и выплаты единовременного пособия на 

проведение ремонта принадлежащих инвалидам Великой Отечественной войны и участникам 
Великой Отечественной войны не менее пяти лет на праве собственности жилых помещений, в 
которых они проживают (далее - Порядок), регулирует отношения, связанные с назначением и 
выплатой единовременного пособия на проведение ремонта принадлежащих инвалидам Великой 
Отечественной войны и участникам Великой Отечественной войны не менее пяти лет на праве 
собственности жилых помещений, в которых они проживают (далее - единовременное пособие на 
проведение ремонта жилых помещений), установленного Законом Свердловской области от 25 
ноября 2004 года N 190-ОЗ "О социальной поддержке ветеранов в Свердловской области" 
("Областная газета", 2004, 27 ноября, N 322-324) с изменениями, внесенными Законами 
Свердловской области от 16 мая 2005 года N 44-ОЗ ("Областная газета", 2005, 18 мая, N 135), от 20 
марта 2006 года N 16-ОЗ ("Областная газета", 2006, 22 марта, N 81-82), от 13 июня 2006 года N 31-
ОЗ ("Областная газета", 2006, 14 июня, N 183-184), от 27 февраля 2007 года N 11-ОЗ ("Областная 
газета", 2007, 28 февраля, N 60-61), от 29 октября 2007 года N 111-ОЗ ("Областная газета", 2007, 31 
октября, N 368-369), от 29 октября 2007 года N 124-ОЗ ("Областная газета", 2007, 31 октября, N 370-
375), от 12 июля 2008 года N 72-ОЗ ("Областная газета", 2008, 16 июля, N 232-241), от 26 декабря 
2008 года N 137-ОЗ ("Областная газета", 2008, 27 декабря, N 414-415), от 16 июля 2009 года N 70-ОЗ 
("Областная газета", 2009, 21 июля, N 211-216), от 9 октября 2009 года N 81-ОЗ ("Областная газета", 
2009, 14 октября, N 303-307), от 19 февраля 2010 года N 2-ОЗ ("Областная газета", 2010, 24 февраля, 
N 56-57), от 25 июня 2010 года N 46-ОЗ ("Областная газета", 2010, 30 июня, N 229-230), от 27 апреля 
2011 года N 24-ОЗ ("Областная газета", 2011, 29 апреля, N 141-142) и от 24 июня 2011 года N 54-ОЗ 
("Областная газета", 2011, 28 июня, N 230-231) (далее - Закон Свердловской области "О социальной 
поддержке ветеранов в Свердловской области"). 
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 11.03.2013 N 288-ПП) 

2. Единовременное пособие на проведение ремонта жилых помещений назначается при 
наличии следующих условий: 

1) гражданин проживает на территории Свердловской области; 

2) гражданин является инвалидом Великой Отечественной войны или участником Великой 
Отечественной войны; 

3) жилое помещение, в котором проживает инвалид Великой Отечественной войны или 
участник Великой Отечественной войны, принадлежит ему не менее пяти лет на праве 
собственности. 
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 11.03.2013 N 288-ПП) 

3. Назначение единовременного пособия на проведение ремонта жилых помещений 
производится территориальным отраслевым исполнительным органом государственной власти 
Свердловской области - управлением социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области (далее - управление социальной политики) по месту жительства инвалида 
Великой Отечественной войны или участника Великой Отечественной войны, на основании его 
письменного заявления либо письменного заявления его законного представителя. 
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 11.03.2013 N 288-ПП) 

Заявление и документы, указанные в части первой пункта 4 настоящего Порядка, могут быть 

consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC25AA1F34683711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484E86311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC27A910306B3711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484F86311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC28AB1730623711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367494986311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EF22A813326A3711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367494C80311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EF24AF15356F3711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367494985311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EF24A91434693711A2AEF21DD778B1F92F6C9D98F365574F8B244CE35EF1K0I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC25AA1F34683711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484E84311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC25AA1F34683711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484E85311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC25AA1F34683711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484E8A311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I


поданы в управление социальной политики через многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг, а также с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий, включая использование единого портала государственных и 
муниципальных услуг и других средств информационно-телекоммуникационных технологий в 
случаях и порядке, установленных действующим законодательством, в форме электронных 
документов. При этом заявление и электронная копия (электронный образ) каждого документа 
подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью. 
(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области от 11.03.2013 N 288-ПП, от 10.07.2014 
N 589-ПП, от 23.03.2017 N 188-ПП, от 04.10.2018 N 653-ПП) 

При подаче заявления о назначении единовременного пособия на проведение ремонта 
жилых помещений в форме электронного документа лицу, подавшему заявление, не позднее 
рабочего дня, следующего за днем подачи указанного заявления, направляется электронное 
сообщение о принятии заявления либо об отказе в его принятии. Датой принятия указанного 
заявления считается день направления лицу, подавшему заявление, электронного сообщения о 
принятии заявления. 
(часть третья введена Постановлением Правительства Свердловской области от 11.03.2013 N 288-
ПП) 

4. К заявлению о назначении единовременного пособия на проведение ремонта жилых 
помещений прилагаются следующие документы: 

1) документ, удостоверяющий личность: для граждан Российской Федерации - паспорт 
гражданина Российской Федерации или временное удостоверение личности гражданина 
Российской Федерации, для иностранных граждан и лиц без гражданства - разрешение на 
временное проживание или вид на жительство; 

2) удостоверение, выданное в порядке, предусмотренном федеральным законодательством, 
для реализации мер социальной поддержки, установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах"; 

3) документ, подтверждающий принадлежность жилого помещения на праве собственности 
инвалиду Великой Отечественной войны или участнику Великой Отечественной войны; 

4) доверенность на обращение с заявлением - для законного представителя. 

Документ, указанный в подпункте 3 настоящего пункта, представляется гражданином в 
нотариально заверенной копии либо подлиннике. С представленного подлинника специалист 
управления социальной защиты населения снимает копию и возвращает оригинал заявителю. 

Часть третья утратила силу. - Постановление Правительства Свердловской области от 
10.07.2014 N 589-ПП. 

5. Управление социальной политики отказывает в приеме заявления о назначении 
единовременного пособия на проведение ремонта жилых помещений в случае, если: 

1) заявление подано гражданином, не имеющим полномочий на его предъявление; 

2) к заявлению не приложены документы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка; 

3) заявление и документы, направленные в форме электронных документов, не подписаны в 
соответствии с частью второй пункта 3 настоящего Порядка. 
(часть первая в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 10.07.2014 N 589-ПП) 

При подаче заявления о назначении единовременного пособия на проведение ремонта 
жилых помещений в форме электронного документа заявителю не позднее рабочего дня, 

consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC25AA1F34683711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484E8B311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC27A910306B3711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484F87311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC28AB1730623711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367494987311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EF22A813326A3711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367494C81311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC25AA1F34683711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484D83311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D5BBDC7D03A863F6AB801E927A6406B3F3146FDFEF4488538EFA07E2AD695FA794B4F83F3K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC27A910306B3711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484F8B311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC27A910306B3711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484E82311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I


следующего за днем подачи указанного заявления, направляется электронное сообщение о приеме 
заявления либо о мотивированном отказе в приеме заявления. 

6. Управление социальной политики рассматривает заявление о назначении 
единовременного пособия на проведение ремонта жилых помещений в течение десяти дней со 
дня принятия заявления и принимает решение о назначении либо об отказе в назначении 
единовременного пособия на проведение ремонта жилых помещений. Копия решения в 
письменной форме или в форме электронного документа направляется заявителю в течение 5 дней 
со дня принятия этого решения. В решении об отказе в назначении единовременного пособия на 
проведение ремонта жилых помещений указываются причины отказа и порядок его обжалования. 
(часть первая в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 11.03.2013 N 288-ПП) 

Управление социальной политики отказывает в назначении единовременного пособия на 
проведение ремонта жилых помещений, если не соблюдены одно или несколько условий, 
предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка. 
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 11.03.2013 N 288-ПП) 

7. Единовременное пособие на проведение ремонта жилых помещений назначается и 
выплачивается в размере, установленном в соответствии с пунктом 3-5 статьи 4, а также пунктом 3-
5 статьи 5 Закона Свердловской области "О социальной поддержке ветеранов в Свердловской 
области". 

8. Выплата единовременного пособия на проведение ремонта жилых помещений 
производится в месяце, следующем за месяцем, в котором управлением социальной политики 
было принято решение о назначении единовременного пособия на проведение ремонта жилых 
помещений. 
(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области от 11.03.2013 N 288-ПП, от 10.07.2014 
N 589-ПП) 
 

Постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2019 N 319-ПП с 1 января 2021 
года пункт 9 будет изложен в следующей редакции: 
"9. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном федеральным 
законодательством и законодательством Свердловской области, осуществление выплаты 
единовременного пособия на проведение ремонта жилых помещений через кредитные 
организации с использованием Единой социальной карты или организации почтовой связи по 
выбору лица, которому оно назначено.". 

9. Управление социальной политики организует осуществление выплаты единовременного 
пособия на проведение ремонта жилых помещений, в том числе через государственное казенное 
учреждение Свердловской области "Областной информационно-расчетный центр", в порядке, 
предусмотренном федеральным законодательством, через кредитные организации, организации 
почтовой связи или организации, осуществляющие деятельность по доставке социальных пособий, 
по заявлению лица, которому оно назначено. 
(п. 9 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 10.07.2014 N 589-ПП) 

10. Нарушение порядка назначения и выплаты единовременного пособия на проведение 
ремонта жилых помещений влечет применение мер ответственности, предусмотренных 
действующим бюджетным, административным и уголовным законодательством. 

11. Споры по вопросам назначения и выплаты единовременного пособия на проведение 
ремонта жилых помещений разрешаются в судебном порядке. 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC25AA1F34683711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484D84311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC25AA1F34683711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484D8A311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EF24A91434693711A2AEF21DD778B1F93D6CC591F06C1D1EC66F43E35D0732A6CD7E2014FEK1I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EF24A91434693711A2AEF21DD778B1F93D6CC591F56C1D1EC66F43E35D0732A6CD7E2014FEK1I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EF24A91434693711A2AEF21DD778B1F93D6CC591F56C1D1EC66F43E35D0732A6CD7E2014FEK1I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC25AA1F34683711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484D8A311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC27A910306B3711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484E87311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EF24AF15356F3711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F36749498A311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I
consultantplus://offline/ref=EABF6E35316EEAADAD0D45B0D1BC648C3D61E604EC27A910306B3711A2AEF21DD778B1F93D6CC594F367484E84311AB21B4C3FAFD162201CF6BDE60BF9K3I


 


